Дело №5-5/2017-1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                       о назначении административного наказания

12 января 2017 года                                                                                               г.Симферополь
      Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - Павлюкова Е.С., рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.20 ч.2 КоАП РФ, в отношении
      Павлюкова Евгения Сергеевича, ДАННЫЕ,
У С Т А Н О В И Л:
    29 октября 2016 г.  около 19 часов 30 минут Павлюков Е.С. находясь на АДРЕС, где расположена промзона, употребил наркотическое средство – марихуану без назначения врача. Согласно акту  медицинского освидетельствования на состояние опьянения № ДАННЫЕ от 22.11.2016 г. в биологическом объекте, отобранном у Павлюкова Е.С.,  обнаружены каннабиноиды и эфедроносодержащие вещества. Своими действиями Павлюков Е.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.20.20 КоАП РФ.

      Павлюков Е.С. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что 29 октября 2016 г. на территории промзоны на АДРЕС покурил каннабис, который нашел  на улице. Других веществ не употреблял. Наркотик попробовал первый раз.  В содеянном раскаивается.
      Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Павлюкова Е.С., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях  Павлюкова Е.С. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.2 ст.20.20 КоАП РФ – потребление наркотических средств без назначения врача на улице.
        Виновность Павлюкова Е.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч.2 КоАПРФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся материалов дела:  протоколом № НОМЕР об административном правонарушении от 05.12.2016г.(л.д.1); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 22.11.2016 г., согласно которому состояние опьянения не установлено, в биологическом объекте Павлюкова Е.С. обнаружены каннабиноиды и эфедроносодержащие вещества (л.д.3); объяснением Павлюкова Е.С., отобранном у него 05.12.2016 г. при составлении протокола об административном правонарушении, в котором он подтвердил обстоятельства его совершения(л.д. 4).
       Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.
       Согласно имеющимся материалам дела, Павлюков Е.С. ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, зарегистрирован индивидуальным предпринимателем, занимается общественно-полезным трудом.

         При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Павлюковым Е.С.  административного правонарушения, его личность, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, – его раскаяние, совершение административного правонарушения впервые, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000рублей.
         На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 23.1,  29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

             Павлюкова Евгения Сергеевича, ДАННЫЕ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.20 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 4000  (четырех тысяч) рублей.

     Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель – УФК Республики Крым (УМВД России по г. Симферополю), ИНН – 9102003230, КПП – 910201001, код ОКТМО – 35701000, номер счета получателя – 40101810335100010001, наименование банка: Отделение Республика Крым, БИК – 043510001,  Наименование платежа –  штраф.
     Разъяснить Павлюкову Е.С., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

    Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

         Копию постановления после вступления его в законную силу направить в Республиканский наркологический диспансер  (г.Симферополь, ул.Февральская. 13) - для решения вопроса о необходимости постановки Павлюкова Е.С.  на диспансерный учет, куда он должен  явиться в течении трех суток со дня вступления настоящего постановления в законную силу с последующим направлением его на медицинское лечение и (или) социальную реабилитацию.

             Постановление суда может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд                 г. Симферополя  Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                                                                      Попова Н.И.